
Protokół Nr I  
z Sesji Rady Gminy Pniewy  

z dnia 1 grudnia 2014 roku  

 

 

Ad. 1. Otwarcie Sesji i Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

O godzinie 1400 Wójt Gminy Pniewy, Pan Wiesław Nasiłowski słowami „Otwieram I Sesję Rady Gminy 

na lata 2014 – 2018.  

Wyjaśnił, iż Sesja jest zwołana na podstawie postanowienia nr 29/14 Komisarza Wyborczego w 

Radomiu z dnia 25 listopada 2014 roku.  

 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

W obradach uczestniczyło 15 Radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób, 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji - listy obecności radnych i 

sołtysów stanowią załączniki do niniejszego protokółu.  

Powitał:  

nowych elektów Radnych,  

Sołtysów,  

Pracowników Urzędu Gminy,  

wszystkich przybyłych gości.  

 

Następnie prowadzenie Sesji przekazał Radnemu Seniorowi Panu Mizińskiemu Adamowi.  

 

Senior Pan Adam Miziński podziękował za powierzenie tak zaszczytnej funkcji. Dodał, iż dołoży 

wszelkich starań, aby I sesja przebiegła sprawnie i zgodnie z prawem.  

 

W dalszej części spotkania przystąpiono do ślubowania Radnych. Senior Pan Adam Miziński 

zaproponował, aby ślubowanie odbyło się w następujący sposób. Odczyta rotę ślubowania a 

następnie najmłodszy wiekiem radny elekt Pan Kempka Łukasz odczyta z listy obecności kolejno 

imiona i nazwiska radnych, którzy powstaną i wypowiedzą wg. swojego wyboru, słowo „ślubuję” lub 

zwrot „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Tekst roty ślubowania:  

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczpospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki Radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie. Mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”  

Wszyscy wyczytywani z listy obecności Radni kolejno odpowiedzieli „ślubuję” lub „ślubuję, tak mi 

dopomóż Bóg”.  

 

Radny Pan Adam Miziński, podziękował i stwierdził, że Radni, którzy złożyli ślubowanie objęli mandat 

Radnego Gminy Pniewy. Pogratulował Radnym, życząc wszystkim dobrej współpracy na rzecz Gminy 

Pniewy.  

 

Następnie Radny Pan Adam Miziński zaproponował punkt dotyczący ślubowania Wójta  

 

Wójt Pan Wiesław Nasiłowski w obecności zebranych złożył ślubowanie.  

 

„Obejmując urząd Wójta Gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi 

urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców Gminy”. „Tak mi 



dopomóż Bóg”.  

 

W dalszym ciągu przystąpiono do wyboru Przewodniczącego Rady Gminy.  

 

Zaproponowano kandydaturę:  

Radnego Pana Wojciecha Ernest – wyraził zgodę na kandydowanie,  

Radnej Pani Kingi Dominiak – wyraziła zgodę na kandydowanie,  

Radnego Pana Grzegorza Sowińskiego – nie wyraził zgody na kandydowanie.  

 

Następnie Radny Senior Pan Adam Miziński przystąpił do powołania 3 – osobowej komisji 

skrutacyjnej do przeprowadzenia wyborów Przewodniczącego Rady Gminy. Przypominiał, że osoby 

kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej.  

 

Zgłoszenia.  

 

Dziękuję. Do komisji skrutacyjnej zgłoszono:  

1. Wojtczak Zbigniew  

2. Piotrkiewicz Jarosław  

3. Dusza Tomasz  

Powyżsi Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

Zapytał, czy ktoś ma uwagi do proponowanego składu Komisji?  

Uwag nie było.  

 

Zapytał, kto jest za zgłoszonym składem Komisji?  

„Za” głosowało 15 Radnych (jednogłośnie).  

Kto jest przeciw? – nie było.  

Kto się wstrzymał? – nie było  

 

Ogłasił kilkuminutową minutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i przygotowania kart 

do głosowania.  

(po przerwie)  

Prosił Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej poprosił o wyczytywanie z listy Radnych obecnych na Sesji a 

Radnych o podchodzenie i wrzucanie kart do urny. Przypomniał o zaznaczeniu na karcie kandydata, 

na którego Radni chcą oddać swój głos.  

 

(Po wrzuceniu wszystkich kart). Ogłasił kilkuminutową przerwę w celu obliczenia głosów sporządzenia 

protokółu i podanie wyników głosowania.  

(po przerwie)  

Prosił Przewodniczącego Komisji o odczytanie protokółu z wyborów przewodniczącego Rady Gminy 

Pniewy.  

 

P R O T O K Ó Ł  

Komisji Skrutacyjnej powołanej na Sesji Rady Gminy Pniewy  

w dniu 01 grudnia 2014r. dla przeprowadzenia wyborów  

Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy  

 



Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1. Zbigniewy Wojtczak - przewodniczący  

2. Jarosław Piotrkiewicz - członek  

3. Tomasz Dusz - członek  

Stwierdza, co następuje:  

Na ogólną liczbę 15 radnych Rady Gminy w Pniewach obecnych  

na Sesji jest 15 radnych, co stanowi 100 % składu rady.  

Głosów ważnych oddano 15 nieważnych oddano 0 głosów.  

Zgłoszeni kandydaci na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy  

otrzymali następującą ilość głosów:  

1. Kinga Dominiak - 8 głosów  

2. Wojciech Ernest – 7 głosów  

Komisja stwierdza, że Przewodniczącym Rady Gminy Pniewy została Radna  

Pani Kinga Dominiak.  

Podpisy Komisji:  

1. Wojtczak Zbigniew  

2. Jarosław Piotrkiewicz  

3. Tomasz Dusza  

 

Po przedstawieniu przez Komisję skrutacyjną protokółu, Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Luciak 

przedstawiła projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy.  

 

 

Uchwała Nr I/1/14 w sprawie: stwierdzenia wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy – została 

podjęta.  

 

Senior Radny pogratulował Przewodniczącej Rady Gminy Pani Kindze Dominiak życząc owocnej pracy.  

Przekazał Przewodniczącej Rady Gminy dalsze prowadzenie obrad.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak podziękowała Radnym za zaufanie.  

 

W dalszej części spotkania powiedziała, że chciałaby rozszerzyć porządek obrad ustalony przez 

Komisarza Wyborczego o  

- wybór wiceprzewodniczących Rady Gminy,  

- wybór przewodniczącego Komisji Rewizyjnej,  

- wybór członków Komisji Rewizyjnej,  

- ustalenia składu osobowego Komisji stałych Rady Gminy Pniewy.  

- wybór pozostałych Komisji stałych a także  

- podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pniewy.  

- podjęcie uchwały w sprawie przyznania diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy.  

 

Wszyscy Radni wyrazili zgodę na rozszerzenie porządku obrad.  

 

Przystąpiono do wyboru wiceprzewodniczących Rady Gminy, które następuje w głosowaniu tajnym 

bezwzględną większością głosów. Pani, Przewodnicząca przypomniała, że osoby kandydujące nie 

mogą wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej.  

Ustalono wybór dwóch wiceprzewodniczących.  

 



Poprosiła o zgłaszanie kandydatów do Komisji skrutacyjnej. Kandydaci muszą wyrazić zgodę.  

 

Zgłoszenia.  

 

Dziękuję. Do komisji skrutacyjnej zgłoszono:  

1. Płodzik Anna – wyraziła zgodę na kandydowanie.  

2. Wojtczak Zbigniew – wyraził zgodę na kandydowanie.  

3. Dusza Tomasz – wyraził zgodę na kandydowanie.  

Czy ktoś ma uwagi do proponowanego składu Komisji?  

 

Zapytała, kto jest za zgłoszonym składem Komisji?  

„Za” głosowało 15 Radnych (jednogłośnie).  

 

Pani Przewodnicząca ogłasiła kilkuminutową przerwę w celu ukonstytuowania się komisji i 

przygotowania kart do głosowania.  

(po przerwie)  

Przystąpiono do wyboru Wiceprzewodniczących Rady Gminy.  

 

Zaproponowano kandydaturę:  

Radnego Pana Tomasz Góralewicz – wyraził zgodę na kandydowanie,  

Radnego Pana Jarosława Piotrkiewicz – wyraził zgodę na kandydowanie,  

Radnego Pana Grzegorza Sowińskiego – wyraził zgodę na kandydowanie.  

 

Poprosiła Komisję Skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.  

 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej o wyczytywał z listy Radnych obecnych na Sesji a Radni 

podchodzili i wrzucali kart do urny. Przypomniano o zaznaczeniu na karcie 2 kandydatów, na których 

chcemy oddać swój głos.  

 

(Po wrzuceniu wszystkich kart). Ogłaszono kilkuminutową przerwę w celu obliczenia głosów, 

sporządzenia protokółu i podanie wyników głosowania.  

 

(po przerwie)  

Proszono Przewodniczącego Komisji o odczytanie protokółu z wyborów wiceprzewodniczących Rady 

Gminy Pniewy.  

 

P R O T O K Ó Ł  

Komisji Skrutacyjnej powołanej na Sesji Rady Gminy Pniewy  

w dniu 01 grudnia 2014r. dla przeprowadzenia wyborów  

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Pniewy  

Komisja Skrutacyjna w składzie:  

1. Płodzik Anna - przewodniczący  

2. Wojtczak Zbigniew - członek  

3. Tomasz Dusz - członek  

Stwierdza, co następuje:  

Na ogólną liczbę 15 radnych Rady Gminy w Pniewach obecnych  

na Sesji jest 15 radnych, co stanowi 100 % składu rady.  

Głosów ważnych oddano 15 nieważnych oddano 0 głosów.  



Zgłoszeni kandydaci na funkcję Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy  

otrzymali następującą ilość głosów:  

1. Góralewicz Tomasz - 8 głosów  

2. Jarosław Piotrkiewicz – 14 głosów  

3. Sowiński Grzegorz – 7 głosów  

Komisja stwierdza, że Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Pniewy zostali Radni  

Góralewicz Tomasz i Jarosław Piotrkiewicz..  

Podpisy Komisji:  

4. Wojtczak Zbigniew  

5. Jarosław Piotrkiewicz  

6. Tomasz Dusza  

Po przedstawieniu przez Komisję skrutacyjną protokółu, Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Luciak 

przedstawiła projekty uchwał w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Jarosława 

Piotrkiewicz.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr I/2/14 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 

została podjęta.  

 

Następnie Sekretarz Gminy Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Pana Tomasza Góralewicz.  

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr I/3/14 w sprawie: wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – 

została podjęta.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca zaproponowała, aby przejść do projektu uchwały w sprawie Wyboru 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Oznajmiła, że dalsze wybory odbędą się w glosowaniu jawnym.  

 

Zaproponowano kandydaturę Radnego Pana Karola Drożdż i Pana Łukasza Kempka.  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  

Pani Przewodnicząca poddała ją pod głosowanie.  

 

Radny Pan Karol Drożdż – „Za” głosowało 8 Radnych, przeciw 7 Radnych.  

Radny Pan Łukasz Kempka –„Za” – głosowało 7 Radnych, przeciw 8 Radnych.  

 

Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został Radny Karol Drożdż.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr I/4/14 w sprawie: wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

została podjęta.  

 

Następnie Pani Przewodnicząca poprosiła o podanie kandydatury członków Komisji Rewizyjnej.  

Zgłoszono następujących kandydatów:  

Janota Piotr  

Płodzik Anna  

Kędra Ryszard  

Horst Marcin  

Kempka Łukasz.  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  



 

W wyniku głosowania jawnego kandydaci na członków Komisji Rewizyjnej otrzymali następujące 

ilości głosów:  

Janota Piotr „Za” 8 radnych, przeciw 7 Radnych,  

Płodzik Anna „Za” 8 radnych, przeciw 7 Radnych,  

Kędra Ryszard „Za” 15 radnych,  

Horst Marcin „Za” 7 radnych, przeciw 8 Radnych,  

Kempka Łukasz „Za” 14 radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosowania.  

 

Członkami Komisji Rewizyjnej zostali:  

Janota Piotr  

Płodzik Anna  

Kędra Ryszard  

Kempka Łukasz.  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały.  

 

Uchwała Rady Gminy Pniewy Nr I/5/14 w sprawie: powołania członków Komisji Rewizyjnej - została 

podjęta.  

 

Ad.7 Podjęcie uchwały w sprawie składu osobowego Komisji stałych rady Gminy Pniewy.  

 

Przedstawiono projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju 

Społeczno – Gospodarczego Rady Gminy Pniewy.  

 

Zaproponowano, by Komisja składała się z 5 radnych.  

 

„Za” głosowało 15 Radnych  

 

Uchwała Nr I/6/14 w sprawie: ustalenia składu osobowego Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego Rady Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

Ad.8 Podjęcie uchwały w sprawie powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego 

Rady Gminy Pniewy  

 

Radni zgłosili następujące kandydatury na członków Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego:  

1. Miziński Adam  

2. Góralewicz Tomasz  

3. Dusza Tomasz  

4. Piotrkowicz Ryszard  

5. Piotrkiewicz Jarosław  

6. Horst Marcin  

7. Wojtczak Zbigniew  

Radni wyrazili zgodę na kandydowanie.  

 

W wyniku głosowania jawnego kandydaci na członków Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – 

Gospodarczego otrzymali następujące ilości głosów:  



 

1. Miziński Adam – „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

2. Góralewicz Tomasz – „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

3. Dusza Tomasz – „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

4. Piotrkowicz Ryszard – „Za” 11 Radnych, przeciw 4 Radnych,  

5. Piotrkiewicz Jarosław – „Za” 15 Radnych,  

6. Horst Marcin– „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

7. Wojtczak Zbigniew – „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

 

Członkami Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego zostali:  

1. Miziński Adam  

2. Góralewicz Tomasz  

3. Dusza Tomasz  

4. Piotrkowicz Ryszard  

5. Piotrkiewicz Jarosław  

 

Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania członków 

Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno - Gospodarczego Rady Gminy Pniewy.  

 

Uchwała Nr I/7/14 w sprawie: powołania Komisji Budżetu, Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Rady 

Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

Przedstawiono projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i 

Opieki Społecznej.  

 

Zaproponowano, by Komisja składała się z 5 radnych.  

 

„Za” głosowało 15 Radnych  

 

Uchwała Nr I/8/14 w sprawie: ustalenia składu osobowego Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej Rady Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

Następnie Radni zgłosili następujące kandydatów na członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki 

Społecznej:  

1. Anna Płodzik  

2. Karol Drożdż  

3. Tomasz Dusza  

4. Grzegorz Sowiński  

5. Zbigniew Wojtczak  

6. Marcin Horst  

 

W wyniku głosowania kandydaci na członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej otrzymali 

następujące ilości głosów:  

1. Anna Płodzik „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

2. Karol Drożdż „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

3. Tomasz Dusza „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

4. Grzegorz Sowiński „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

5. Zbigniew Wojtczak „Za” 9 Radnych, przeciw 6 Radnych,  



6. Marcin Horst „Za” 15 Radnych,  

 

Decyzją Pani Przewodniczącej w skład Komisji Oświaty nie wszedł Radny Pan Tomasz Dusza  

Następnie Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania 

członków Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy Pniewy.  

 

Uchwała Nr I/9/14 w sprawie: powołania Komisji Oświaty, Zdrowia i Opieki Społecznej Rady Gminy 

Pniewy – została podjęta.  

 

Przedstawiono projekt uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Terenami.  

 

Zaproponowano, by Komisja składała się z 5 radnych.  

 

„Za” głosowało 15 Radnych  

 

Uchwała Nr I/10/14 w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Terenami – została podjęta  

 

W dalszej części spotkania Radni zgłosili następujące kandydatury na członków Komisji Rolnictwa, 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami:  

1. Horst Marcin  

2. Wojtczak Zbigniew  

3. Sowiński Grzegorz  

4. Kempka Łukasz  

5. Ernest Wojciech  

6. Miziński Adam  

7. Piotrkowicz Ryszard  

8. Janota Piotr  

 

W wyniku głosowania kandydaci na członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Terenami otrzymali następujące ilości głosów:  

 

1. Horst Marcin - „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

2. Wojtczak Zbigniew - „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

3. Sowiński Grzegorz - „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

4. Kempka Łukasz - „Za” 7 Radnych, przeciw 8 Radnych,  

5. Ernest Wojciech – „Za” 15 Radnych,  

6. Miziński Adam - „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

7. Piotrkowicz Ryszard -„Za” 8 Radnych, przeciw 6 Radnych, wstrzymał się 1 R,  

8. Janota Piotr - „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

7. Dusza Tomasz - „Za” 8 Radnych, przeciw 7 Radnych,  

 

Następnie Sekretarz Pani Małgorzata Luciak przedstawiła projekt uchwały w sprawie powołania 

członków Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami Rady Gminy Pniewy.  

 

W skład Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami weszli następujący Radni:  

Ernest Wojciech,  



Miziński Adam,  

Piotrkowicz Ryszard,  

Janota Piotr,  

Dusza Tomasz.  

 

Uchwała Nr I/11/10 w sprawie: powołania Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Terenami Rady Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy 

Pniewy.  

 

Pani Przewodnicząca o godz. 1550 przed podjęciem powyższej uchwały poprosiła o kilkuminutową 

przerwę.  

O godzinie 1600 wznowiono obrady.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  

„Za” glosowało 15 Radnych (jednogłośnie)  

 

Uchwała Nr I/12/14 w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Wójta Gminy Pniewy – została podjęta.  

 

W dalszej części spotkania Pani Sekretarz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania diety 

dla Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy.  

 

Ponieważ nie było żadnych pytań Pani Przewodnicząca projekt uchwały poddała pod głosowanie.  

„Za” głosowało 15 Radnych (jednogłośnie).  

 

Uchwała Nr I/13/14 w sprawie przyznania diety dla Przewodniczącego Rady Gminy Pniewy – została 

podjęta.  

 

Pkt. 10 Sprawy różne.  

 

Pan Arkadiusz Stępniewski były Radny Powiatu Grójeckiego pogratulował nowo – wybranym 

Radnym. Podziękował za oddane głosy na Jego osobę do Rady Powiatu Grójeckiego. Mimo iż byli 

kandydaci, którzy otrzymali większą ilość głosów, to podziękował za obdarzenie Go zaufaniem.  

Poinformował, że tuż przed wyborami do samorządów odbył się przetarg na remont drogi Ciechlin – 

Wilczoruda. Wyłoniono już wykonawcę. Przeznaczono na remont tej drogi pokaźną kwotę 

pochodzącą z Powiatowego Zarządu Dróg. W 2015 roku droga zostanie zrobiona.  

 

Radny Pan Zbigniew Wojtczak podziękował Panu Stępniewskiemu za wsparcie w dokończeniu tej 

drogi, za dobra współpracę.  

 

Pkt.11 Zamknięcie posiedzenia.  

 

Wobec zrealizowania porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Pani Kinga Dominiak słowami 

„zamykam obrady Sesji Rady Gminy w dniu dzisiejszym” o godzinie 1610 zamknęła obrady.  

 

 

 



Protokółowała Przewodnicząca Rady Gminy  

 

Izabela Stykowska Kinga Dominiak 


